－１－

赣 州 市 水 利 局

签发人：宋怡萍 赣市水利提字〔2024〕8 号

〔A1〕

〔同意对外公开〕

关于市六届人大五次会议 220号建议的答复

尊敬的许毅代表：

您提出的《关于恳请支持瑞金市完善城市防洪能力的建议》

（市第六届人民代表大会第五次会议第 220 号建议）收悉，现

答复如下：

首先，感谢您对水利事业的关心与支持。赣州市一直以来

十分重视加强城市防洪能力提升，近年来，对包括瑞金等重要

县城防洪规划开展修编工作，切实夯实规划基础。同时，积极

－２－

向上争取项目资金支持，不断加强城市防洪工程项目建设。针

对瑞金城市防洪薄弱环节问题，赣州市委、市政府高度重视，

赣州及瑞金市水利部门全力推进瑞金完善城市防洪设施建设，

加快建成城市防洪安全圈。2023 年以来，争取武阳镇绵江下洲

段防洪工程、绵江河贡潭段防洪工程、仰山水库、叶坪片区水

库新建工程等项目中央补助及国债资金 2.1 亿元。

为进一步改善瑞金城市防洪条件，提高防洪减灾能力，启

动实施了瑞金市城市防洪与生态治理项目，并列入 2024 年水利

攻坚项目当中。鉴于项目投资较大，虽通过争取融资贷款、地

方配套等多种渠道筹集到大部分资金，但依然存在资金缺口问

题。目前，赣州市、瑞金市水利局也正在积极向上沟通，争取

水利部、省水利厅对瑞金市城市防洪工程项目的资金支持，保

障和推进项目顺利实施，争取早日发挥效益，持续提升瑞金市

城区及河流沿岸防洪安全保障能力。

感谢您长期以来对赣州水利工作的关心和支持，真诚希望

今后对水利工作多提宝贵意见和建议！

2023 年 3 月 1 日

抄送：市人大常委会选任联工委，市政府督查室。

联系人及电话：谢芳圆 0797-8996452